
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

MĚSTO OCENILO SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY 
(16. 5. 2016) 

 

Dvě ocenění za přínosnou činnost v sociální oblasti udělilo v polovině května město 

Havlíčkův Brod. Nejlepšími sociálními pracovníky se staly Eva Teclová z obecně 

prospěšné společnosti Fokus Vysočina a Martina Kadlecová ze sociální firmy Semitam. 

 

„Ceny v sociální oblasti udělujeme druhým rokem. Osobnosti z tohoto oboru mohou 

navrhnout všichni občané Havlíčkova Brodu. Ocenění předáváme za přínos v uplynulém roce 

a za dlouhodobý přínos v sociální oblasti. Letos jsme vybírali ze šesti nominací,“ upřesnil 

Marek Topolovský z odboru sociálních věcí havlíčkobrodského městského úřadu. 

 

Cenu si odnesly dvě ženy, které z návrhů vybral sociální výbor města Havlíčkův Brod. 

Nominace vzešly od jejich kolegů a přátel.  

 

Eva Teclová pracuje již 10 let v obecně prospěšné společnosti Fokus Vysočina a byla 

ohodnocena za dlouhodobý přínos v sociální oblasti.  

 

„Nominovali mě kolegové, jejichž podpory si velmi vážím a je pro mě zavazující. K práci 

s duševně postiženými jsem se dostala náhodou, ale tato činnost mě naplňuje a baví. Ani po 

deseti letech ve Fokusu si nedovedu představit, že bych dělala něco jiného,“ svěřila Eva 

Teclová. 

 

Martina Kadlecová stála v roce 2011 u založení sociální firmy Semitam a ocenění převzala za 

přínos v roce 2015. 

 

„Naše firma není klasickou sociální službou, ale pracujeme s lidmi se zdravotním a sociálním 

handicapem, ale také např. s lidmi ve výkonu trestu. Jednoduchá cesta to není, ale určitě 

nelituji toho, že jsem se tímto směrem vydala, a ocenění si velmi vážím,“ prozradila Martina 

Kadlecová  

 

 „Práce sociálních pracovníků si velmi vážím a považuji ji spíše za poslání. Věřím, že přijetí 

na radnici bylo důstojným poděkováním za činnost, kterou obě oceněné vykonávají ve 

prospěch druhých,“ zakončil starosta Jan Tecl. 

 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 353 

mob.: 723 444 778 


